[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.11.2018 г.         № 1250
О внесении изменений в постановление администрации Калачёвского           муниципального района Волгоградской области от 16.12.2015 г. № 1226                   «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав              Калачёвского муниципального района Волгоградской области»
Во исполнение Федерального закона от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних" в редакции Федерального закона от 27 июня 2018 года №170-ФЗ,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее- Положение), утвержденное п. 2 постановления администрации Калачёвского муниципального района от 16.12.2015 года № 1226 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Калачёвского муниципального района Волгоградской области»:

1.1.  Изложить пункт 5.11 Положения в следующей редакции:
 «5.11. рассматривает вопросы, связанные с отчислением несовершеннолетних обучающихся из организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", и иные вопросы, связанные с их обучением».
1.2. Изложить пункт 5.13 Положения в следующей редакции:

     «5.13 - обеспечивает оказание помощи в бытовом устройстве несовершеннолетних, освобожденных из учреждений уголовно-исполнительной системы либо вернувшихся из специальных учебно-воспитательных учреждений, содействие в определении форм устройства других несовершеннолетних, нуждающихся в помощи государства, оказывает помощь по трудоустройству несовершеннолетних (с их согласия), а также осуществляет иные функции по социальной реабилитации несовершеннолетних, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации и законодательством Волгоградской области».
1.3 Дополнить раздел 5 положения пунктом 5.6.1 следующего содержания:
   «5.6.1- наряду с проведением индивидуальной профилактической работы вправе принять решение в отношении несовершеннолетних, указанных в подпунктах 2, 4, 6, 8 пункта 1 статьи 5 Федерального закона от 24.06.1999 г. №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», родителей или иных законных представителей несовершеннолетних в случаях совершения ими в присутствии несовершеннолетнего противоправных и (или) антиобщественных действий, оказывающих отрицательное влияние на поведение несовершеннолетнего, о проведении разъяснительной работы по вопросу о недопустимости совершения действий, ставших основанием для применения меры воздействия, и правовых последствиях их совершения.»

2. Внести следующие изменения в Приложение, утвержденное п.1 постановления   администрации Калачёвского муниципального района от 16.12.2015 года № 1226 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Калачёвского муниципального района Волгоградской области»:

2.1.Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Калачевского муниципального района Нестеренко О.А., Летуновского П.В., Глуховскую О.А., Кочергину Л.И., Евсееву Н.В..
2.2. Ввести в состав комиссии:

- Горбатого Романа Сергеевича – начальника отдела МВД  России по Калачевскому району майора полиции (по согласованию);
- Курину Галину Анатольевну – и. о. директора ГКСУ СО «Калачёвский СРЦ» (по согласованию) (государственное казённое специализированное учреждение социального обслуживания «Калачёвский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»);
- Владимира Геннадьевича Кондратьева – директора ГКУ  ЦСЗН по Калачёвскому району (по согласованию) (государственное казенное учреждение центр социальной защиты населения по Калачевскому району);

- Богданова Александра Александровича - дознавателя ОНД и ПР по Калачевскому, Клетскому, Суровикинскому и Чернышковскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Волгоградской области ст. лейтенант внутренней службы (по согласованию);

- Антонову Эльвиру Николаевну – директора ГКУ СО «Калачевский ЦСОН» (по согласованию)(государственное казенное учреждение социального обслуживания «Калачевский центр социального обслуживания населения»)
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя Главы  Калачевского муниципального района Подсеваткина С.Г.
Глава Калачевского
муниципального района                                                                              П.Н. Харитоненко
_1321784615.bin